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ÖZET 

Günümüzde; elekt rik sistemlerindeki yüklerin 

karakteristiklerindeki hızlı değişim ve enerji 

maliyetlerindeki hızlı artış , güç kalitesi ve enerji 

verimliliği konularını popüler hale getirmiştir.   Güç 

kalitesi problemleri endüstriyel fabrikalarda 

proseslerin durmasından, tesislerdeki ekipman 

tahribatına kadar bir çok sorun oluşturmakta ve bu 

sorunların tesislere ciddi boyutlarda maliyetleri 

olmaktadır. Bu problemlerin oluşturduğu sorunların 

ortadan kaldırılab ilmesi için elekt rik sistemlerindeki 

güç kalitesi parametrelerinin sürekli izlenmesi ve 

kontrolü büyük önem arz etmektedir.  

Bu çalış mada güç kalitesinin ve elektrik 

enerjisin in sürekli izlenmesinin sebepleri, 

gerçekleştirilecek internet tabanlı güç kalitesi izleme 

sistemi için gereksinimler ve internetin bu tip 

uygulamalar için avantajları anlat ılmış olup; tesislerde 

var olan güç analizörleri ku llan ılarak 

gerçekleştirilecek internet tabanlı izleme sistemi için 

prototip oluşturulmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Güç Kalitesi, Güç Kalitesi 

İzleme Enerji Verimliliği, İnternet Tabanlı İzleme 

Sistemi 

 

1) Giriş  
Son yıllarda; geçmişte lineer karakteristiğe sahip 

son kullanıcı yüklerinin son yıllarda h ızlı b ir değişimle 

lineer olmayan güç elektroniği tabanlı yüklere  

dönüşmesi, güç kalitesi kavramının önemini 

arttırmıştır. Bununla beraber mikroişlemci tabanlı 

kontrol sistemleri ve güç elektroniğ i tabanlı yeni nesil 

yük ekipmanları, güç sistemlerinde görülen güç 

kalitesi problemlerine karşı eskiden kullanılan 

ekipmanlara göre daha hassas hale geldiler. Bu yüzden 

güç kalitesi, tesis yöneticileri ve mühendisleri için 

önemli b ir konu olmaya başlamıştır [1],[2]. 

Güç kalitesi temel o larak tüketiciyi etkileyen bir 

kavramdır. Buna göre güç kalitesi problemin in 

tanımını yaparsak; tüketici ekipmanlarında hataya 

veya işleyiş bozukluğuna sebep olan gerilim, akım 

veya frekanstaki sapmadan kaynaklanan problemlerdir 

[2]. Başlıca güç kalitesi problemlerine örnek olarak 

kısa süreli gerilim düşmeleri, yükselmeleri ve 

kesilmeleri; uzun süreli gerilim düşmeleri, 

yükselmeleri ve kesilmeleri; gerilim dengesizlikleri, 

harmonik ve DC b ileşen gibi dalga fo rmu bozu lmaları; 

gerilim dalgalanmaları ve güç frekansı değişimleri 

verileb ilir. 

Rekabet ortamın ın gittikçe ciddileştiği 

günümüzde hammadde ve işçilik maliyetleri, işgücü 

giderleri olabilecek minimum seviyeye indirilmeye 

çalışılmaktadır. İşletmelerin rekabet ortamında 

yollarına devam edebilmeleri için enerji maliyetleri 

sürekli artan ülkemizde kullandığı enerjiy i en verimli 

şekilde kullanması gereklidir. Bu durum tüm dünyada 

olduğu gibi ülkemizde de enerji verimliliğ i konusunu 

gündeme getirmiştir. Enerji verimliliği;  enerji 

girdisinin üret im içindeki payının azaltılması, aynı 

üretimin daha az enerji tüketerek gerçekleştirilmesid ir. 

[3].   

Elekt rik enerjisinin verimliliğ ini etkileyen en 

önemli güç kalitesi problemleri reakt if güç ve 

harmoniklerd ir. Sistemdeki reakt if güç kompanze 

edilmediği takdirde, kab lolarda ve transformatörlerde 

aşırı ısınmalara sebep olmaktadır. Ayrıca bilindiği gibi 

ülkemizde son düzenlenen yasalarla birlikte reakt if 

güç kullanımına ciddi sınırlandırmalar getirilmiştir. 

Bu sınırlandırmalara uymayan işletmelere yüksek 

miktarda para cezaları verilmektedir. Diğer önemli 

sorun olan harmonikler ise; kablolar ile trafo larda aşırı 

ısınmalara ve devre kesicileri ile rölelerde açma-

kapama hatalarına sebep olmaktadır.  

Güç kalitesini ve enerji verimliliğin i arttırmak 

için; uygun önlemler alınmadan önce problemlerin 

sebeplerin in bilinmesi gerekir [1]. Bu problemlerin 

sebeplerin in belirlenmesi için sistemin sürekli olarak 

izlenmesi gerekir. Sürekli izleme s istemleri elektrik 

sistemlerinin performansının ve o lası güç kalitesi 

problemlerin in izlenmesi için kullanılabilir. Ayrıca 

sistemde bir sorun olduğunda tesis yöneticilerine ve 

mühendislerine sorunla ilgili gerekli bilg iyi sağlar [4]. 

Bu çalış mada yukarıda bahsedilen ihtiyaçları 

karşılamak için piyasada satılan bir güç analizörü 

kullanılarak, internet tabanlı bir güç kalitesi izleme 

sistemi gerçekleştirilmiştir. Gerçekleştirilen güç 

kalitesi izleme sisteminde; güç analizörünün ölçtüğü 

verileri sunucu bilgisayarında çalışan bir programla 

veritabanına kaydedip, internet bağlantısı olan 

herhangi bir bilg isayarda yüklenecek bir programla bu 

verilerin internet üzerinden izlenmesi, gerekli 

raporların incelenmesi ve istenilen parametreler için 

gerekli a larm durumlarının belirlenmesi mümkündür. 

 

2) Güç Kalitesinin Sürekli 

İzlenilmesinin Nedenleri 
Güç kalitesinin sürekli izlenmesin in nedenleri 

enerji sağlayan şebeke firmaları ve tüketici açısından 

olmak üzere iki ayrı yönden incelenebilir.  
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Enerji sağlayan şebeke firmaları açısından 

bakıldığında, şebeke firmaları müşterilerine talep 

ettiği kalitede elektrik enerjisi üretmekle yükümlüdür. 

Her ne kadar ülkemizde elektrik enerjisi açısından 

enerji sağlayan şebeke firmaları – müşteri yapısı 

geliş miş olmasa da, dünyadaki geliş miş  ülkelerde 

müşterisinin talep ettiği kalitede enerji üreten elektrik 

üretim tesisleri mevcuttur. Enerji sağlayan şebeke 

firmalarının ilettiğ i elektrik enerjisin in kalitesini ve 

güvenilirliğini müşterisine ispatlayabilmesin in tek 

yolu ortak bir sürekli ölçüm ve izleme sistemin in 

gerçekleştirilmesidir. Enerji sağlayan şebeke firmaları 

ile müşterinin ku llanacağı ortak bir izleme sistemi 

sayesinde üretici müşterisine kaliteli enerji sunduğunu 

ispatlayabilir; tüketici ise, enerji sağlayan şebeke 

firmalarının taleplerini karşılayıp karşılayamadığını 

kontrol edebilir. 

Enerji sağlayan şebeke firmaları için  diğer bir 

sorun ise iletim ve dağıtım hatlarında görülen 

problemlerdir. İlet im ve dağıt ım hatlarına kurulacak 

sürekli ö lçüm ve izleme sistemleri, güç sistemlerinde 

görülen problemlerin saptanmasında ve çözülmesinde 

önemli rol oynayabilir.  

Duruma tüketiciler tarafından bakıldığ ında, 

tüketiciler güvenilir ve kaliteli bir enerji ku llan ımına 

sahip olsalar bile tesislerdeki yüklerinin oluşturduğu 

reaktif güç ve harmonikler tesislerde teknik ve 

ekonomik sorunlar oluşturmaktadırlar. Tesislerde 

yüklerin durumunu gözetmek için güç analizörleri 

kullanılmaktadır. Fakat bu analizörlerin ö lçümleri 

tesislerde genellikle sadece anlık gözlemlemeler için 

kullanılmaktadır. Bu analizörlerin ölçümlerinin sürekli 

olarak kaydedilip izlenmesine olanak sağlayacak bir 

sistem kuru lursa, oluşan sorunları gözlemley ip çözüm 

üretilme  aşamasında önemli katkıları olur . 

Güç tüketiminin  ve elektriksel değerlerin sürekli 

izlenmesi enerji verimliliği çalışmalarında birim 

üretim başına tüketilen elektrik enerjisini tespit etmek 

için gereklidir. Ayrıca sürekli enerji izleme sistemleri, 

ilerde olası tesis genişlemesinin planlanmasında ve 

tesislerin elektriksel altyapısının ve trafo 

merkezlerinin kapasitelerinin ileriki yük artışlarında 

yeterli o lup olmadığ ının karar verilmesi için gerekli 

bilgiy i sağlar [5]. 

Veritabanında arşivlenen tüm elekt riksel verileri 

içeren detaylı raporlar, krit ik durumlarda eski 

durumlarla var o lan durumları karşılaştırarak o lası 

hataları önceden önleyebilme imkânı sağlar. Ayrıca 

bir problem ortaya çıktığ ında konuyla ilgili çalışanlara 

alarm durumunun ekranda veya mesaj olarak 

bildirilmelidir. Anlık uyarı sayesinde problem izole 

edilebilir ve tüm sistemi etkilemesi engellenebilir [5]. 

 

3) Güç Kalitesini İzleme Sisteminin 

Genel Özellikleri 
Bir güç kalitesi izleme sistemi tasarlanırken, iki 

önemli faktör d ikkate alınmalıd ır; birincisi ölçüm 

cihazı ve sistemin donanımsal gereksinimleri, ikincisi 

ise verilerin toplanması ve analiz edilebilmesi için 

yazılımsal gereksinimler [5].  

Donanımsal açıdan literatürdeki çalışmalara 

bakıldığında; bir güç kalitesi izleme sistemin in 

gerçekleştirilmesinde iki eğilim vardır. Birincisi 

amaca yönelik özel tasarlanmış güç kalitesi ölçüm 

cihazları kullanarak bir izleme sistemin in 

oluşturulması, ikincisi ise sistemde var olan güç 

analizörleri gibi ölçüm cihazları kullanılarak bir 

izleme sisteminin oluşturulmasıdır. Birinci eğ ilimde, 

özellikle iletim ve dağıtım hatlarında oluşan güç 

kalitesi problemleri için kapsamlı verilerin 

toplanmasında büyük artılar sağlanır. Bu tip bir izleme 

sisteminin dezavantajı ise sistem kuru lumu için çok 

ciddi bir finansal yatırımın gerekli olmasıdır. Bu tip 

izleme sistemleri genellikle elektrik ü reticile ri 

tarafından kullan ılmaktadır. İkinci eğilim ise temel 

güç kalitesi problemlerinin izlenmesi için daha basit 

ve daha az finansal yatırım gerektiren bir yöntemdir 

[1]. Bu tip bir izleme sistemi yard ımıyla tesislerde 

bulunan güç analizörleri gib i ölçüm cihazlarını 

kullanarak oluşturulacak bir sistemle düşük maliyetli 

bir güç kalitesi izleme sistemi gerçekleştirilebilir. Bu 

tip sistemlerdeki temel sorun ise değişik markalarda 

güç analizörlerin in sistemde var olmasıd ır. Değişik 

markalarda bulunan analizörler için özel b ir yazılım 

gerçekleştirilerek bu analizörlerin hepsinin ölçtüğü 

verilerin kaydedilmesi gerekmektedir.  

Uzaktan erişimli bir güç kalitesi izleme sistemi 

için internet altyapısı en uygun seçimdir. Bilgisayar 

ağları teknolojisindeki h ızlı ilerleme, b irçok 

uygulamanın gerçekleşebilmesine olanak 

sağlamaktadır. Gerçek zamana yakın veri ilet işim h ızı 

internetin güç kalitesi izleme sistemlerinin bir parçası 

olmasındaki etkeni çok büyüktür. Çünkü güç kalitesi 

olayları gib i anlık gelişebilecek olay larının eş zamanlı 

olarak, sistemi uzaktan izleyen birimlere ulaş ması 

gerekmektedir. İnternetin güç kalitesi izleme sistem 

için yararlarını sıralayacak olursak [1],[6]; 

 Herhangi bir noktadan kolayca erişim  

 Bilg i paylaşımı kolay lığ ı 

 Bilg inin herhangi bit noktadan yönetilebilmesi  

 Hızlı ve güvenilir veri iletişimi 

 Tüm işletim p latformlarında ku llan ılab ilmesi 

 Veritabanına erişim sağlaması 
 

İnternet tabanlı bir güç kalitesi izleme sistemi 

Şekil 1’deki gib i üç ana bloktan oluşur; güç kalitesi 

ölçüm cihazları, veri toplama-depolama-sunma sistemi 

ve istemciler.  

Sistemin merkezini veri toplama-depolama-sunma 

sistemi oluşturmaktadır. Veri toplama işlev inde veriler 

ölçüm cihazlarından alınır, işlenir, yorumlanır ve veri 

depolama işlevin i gerçekleştiren veritabanı 

sunucusuna gönderilir. Uzaktan erişimle ölçü len 

verilere ulaş mak için bir program aracıy la ya 

veritabanı sunucusuna ulaşılır ya da gerçekleştirilecek 

bir web tabanlı yazılımla sistemde bulunan web 

sunucusuna ulaşılır. web sunucusu da istemcin in 

istediği verileri veritabanı sunucusundan alarak 

istemciye gönderir. Veri toplama-depolama-sunma 

işlevleri tek b ir bilgisayarda çalışabileceği g ibi, 
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tasarlanacak olan güç kalitesi izleme sistemin in 

kapasitesine göre veri toplama, depolama ve sunma 

işlevleri ayrı ayrı b ilg isayarlarda da çalışabilir. Eğer 

tasarlanacak olan sistemde uzaktan erişim web tabanlı 

bir yazılım ile gerçekleştirilecek ise bir web 

sunucusunun da topolojiye eklenmesi gerekir. 

İNTERNET

GÜÇ KALİTESİ ÖLÇÜM 

SİSTEMİ

VERİ İŞLEME SİSTEMİ

İSTEMCİLER

II

III

I

 
Şekil 1. Bir internet tabanlı güç kalitesi izleme sisteminin temel 

şeması 
 

Bu üç ana bloğun haricinde sistemin 

tamamlanması için bu bloklar arasındaki bağlantıların 

da gerçekleştirilmesi gerekir. Güç kalitesi ölçüm 

cihazlarıyla veri toplama -depolama-sunma arasındaki 

bağlantı, güç analizörlerinin kullandığı bağlantı 

çeşidine göre değişebilir. Piyasada bulunan güç 

analizörlerinde RS232/485, MODBUS ve Ethernet 

bağlantıları bulunmaktadır. Yeni nesil ürünlerde 

Ethernet bağlantısı daha çok tercih edilmektedir. 

Piyasada bulunan RS232/485 – Ethernet çeviricileriyle 

sistemi Ethernet iletişimli bir yapıya çevirebilmek 

mümkündür. Böylece farklı markalarda, farklı bağlantı 

modülleri olan cihazlarla aynı tip bağlantı kurularak 

haberleşilmesi sağlanabilinir. Ayrıca gelişen kablosuz 

ağ bağlantısı sistemleriy le, gerekli dönüştürücüler 

kullanarak kısa mesafeli sistemler için kablosuz ağ 

bağlantısı kullan ılab ilir. Uzun mesafeli, bölgesel güç 

izleme sistemlerinde güç ölçüm cihazlarıyla 

haberleşme için GPRS teknolojisi de kullanılmaktadır. 

Güç kalitesi ölçüm cihazlarının yaptığı ölçümlerin 

toplanıp veri tabanına kaydedilip ardından istemcilere 

sunulması gib i işlevlerin gerçekleştirilebilmesi için bir 

yazılım gerekmektedir. Veri toplama-depolama-sunma 

sistemiyle istemciler arasındaki bağlantı ise internet 

üzerinden sunucu – istemci mimarisiy le sağlanabilir .  

Diğer bir önemli konu ise sistemde oluşturulacak 

kullanıcı arayüzleri ve ek işlevlerdir. 

Gerçekleştirilecek kullanıcı dostu arayüzleriyle 

kullanıcılar ölçümleri anlık olarak ekranlarında 

görebilmeli ve ölçümlerin değişimlerin i grafiksel 

olarak izleyebilmelidir. Ayrıca veri toplama-

kaydetme-sunma sisteminde veriler toplandıktan sonra 

yorumlanmalı, herhangi bir güç kalitesi problemi 

oluştuğunda alarm o larak kullanıcılar uyarılmalı, 

alarm durumları kaydedilmeli ve rapor olarak 

belirlenen kişilere e-posta veya sms ile durum 

ilet ilmelid ir. Dahası kullanıcılar geçmişte kaydedilen 

verilere ve alarm raporlarına ulaşabilmelidir.  

En temel yapıda gerçekleştirilebilecek internet 

tabanlı güç izleme sisteminde; 

 Güç kalitesi ölçüm cihazları  

 İletişim için yönlendiriciler ve switchler  

 Veri toplama-depolama-sunma sistemi 

 Kesintisiz güç kaynakları (Enerjinin kesilmesi 

halinde ölçüm, iletişim ve veri toplama-depolama-

sunma sisteminin çalışabilmesi için gereklidir.) 

bulunmalıdır.  

 Ethernet altyapılı gerçekleştirilebilecek internet 

tabanlı güç kalitesi izleme s istemi Şekil 1’ de 

sunulmuştur. Bu topoloji sistemin ihtiyaçlarına ve 

kapasitesine göre değiştirileb ilir. Örneğin bir bölgenin 

ilet im dağıt ım sistemini izlemek için oluşturulacak bir 

izleme sisteminde, ölçüm cihazlarıyla haberleş mek 

için internet veya GPRS altyapısı kullanılabilir.  
 

4)  Uygulaması Gerçekleştirilen 

İnternet Tabanlı Güç Kalitesi 

İzleme Sistemi 
Uygulama çalış masında üçüncü bölümde anlatılan 

herhangi bir sistemdeki var olan güç analizörleri 

kullanılarak bir izleme sistemi gerçekleştirilmesi 

eğilimi temel alınarak internet tabanlı güç kalitesi 

izleme sistemi gerçekleştirilmiştir.  

Sistemin temel yapısı Şekil 2’de görüldüğü 

gibidir. Sistem sunucu ve istemci b ilgisayarları için 

gerçekleştirilen iki ayrı programla çalış maktadır. 

Programlar Visual Basic ve MSSQL kullan ılarak 

Windows işletim sisteminde gerçekleştirilmiştir.  

Sunucu bilgisayarı için gerçekleştirilen programla güç 

analizörünün ölçtüğü veriler güç analizöründen seri 

port (RS232) bağlantısıyla alınmaktadır. Alınan 

bilgiler; ayarlanan alarm durumları ve gerekli 

raporlamalar için yorumlanmakta, veritabanına 

kaydedilmekte ve aynı zamanda ekranda hem değer 

hem de grafiksel olarak gösterilmektedir . İstemci 

bilgisayarları için gerçekleştirilen programda ise 

sunucu bilgisayarında çalışan veritabanı sunucusuna 

internet üzerinden erişilerek en son kaydedilen verinin 

veritabanından alınıp ekranda değer ve grafiksel 

olarak gösterilmektedir. Ayrıca b ir alarm durumu 

oluştuğunda istemci programı sayesinde ekranda 

alarm uyarıları kullanıcıya bildirilmektedir.  

SERİ PORT

RS 232

GÜÇ ANALİZÖRÜ

RS 232

RS 485

MODBUS

ETHERNET

İNTERNET

SERİ HABERLEŞME

SUNUCU PC

İSTEMCİ PC

ETHERNET

İSTEMCİ PC

ETHERNET

 
Şekil 2. Gerçekleştirilen güç kalitesi izleme sisteminin blok 

diyagramı 
 

4.1) Sunucu Programı 

Sunucu programı 5 temel işlevden oluşmaktadır. 

Sunucu programın ın temel işlevi; güç analizörüyle seri 

haberleşmeyi sağlayıp, ölçüm cihazın ın ölçtüğü 
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verileri bilgisayara almak ve yorumlayarak bunların 

veritabanına kaydının sağlanmakt ır. Bu temel 

fonksiyonun veri akış diyagramı Şekil 3’ teki gib idir. 

GEREKEN  DATA FRAME’ Nİ SERİ 

PORT ÜZERİNDEN GÜÇ 

ANALİZÖRÜNE GÖNDER

ALARM SİNYALİ VER, VERİTABANINA ALARM 

DURUMUN KAYDET, İLGİLİ KİŞİLERE MAİL 

GÖNDER

AYIKLANAN BİLGİYİ 

HESAPLA

HESAPLANAN BİLGİYİ VERİTABAININA 

KAYDET VE EKRANA YAZDIR

SERİ PORTUN 

INPUT BUFFER 

INI BOŞALT

CEVAP BİLGİSİNİ AYIKLA

DATAYI SERİ PORTTAN AL

CEVAP İÇİN BEKLE

CEVAP HAZIR MI DİYE 

‘INPUT BUFFER’ I 

KONTROL ET

KURULU ALARM VAR 

MI DİYE KONTROL ET

SET VE TOLERANS 

DEĞERLERİNİ 

KONTROL ET

HAYIR

EVET

VAR

YOK

HESAPLANAN VERİ TOLERANS 

ARALIĞINI GEÇİYOR İSE

HESAPLANAN VERİ TOLERANS 

ARALIĞINI GEÇMİYOR

SERİ PORT VE VERİTABANI 

BAĞLANTISININ 

GERÇEKLEŞTİRİLMESİ

 
Şekil 3. Sunucu programının temel işlevine ait veri akış diyagramı 

 

Güç analizörünün ölçtüğü verileri, sunucu 

bilgisayarın alab ilmesi ve güç analizöründen gelen 

verilerin sunucu bilgisayarı tarafından ayıklanabilmesi 

için, güç analizörünün haberleşirken kullandığı mesaj 

yapısının bilinmesi gerekir. Piyasadaki seri ve ethernet 

haberleşmesi yapan güç analizörlerin in seri ve 

ethernet haberleşmesi için ne tip mesaj yapıları 

kullandıkları kullan ım kılavuzlarında açılanmaktadır. 

Bu deneysel çalışmada ku llan ılan CHI-TAI marka güç 

analizörünün sorgu ve yanıt mesajı yapısı ise Tablo 1’ 

deki g ibidir [7]. 
 

Tablo 1. CHI-TAI marka güç analizörünün sorgu ve yanıt mesajı 
yapısı 

Sorgu Mesajı Yapısı  Cevap Mesajı Yapısı 

Mesaj Başlangıcı  Mesaj Başlangıcı 

Adres Alanı  Adres Alanı 

Fonksiyon Kodu  Fonksiyon Kodu 

Başlangıç Adresi  Verinin Byte Sayısı 

Yazmaçların Sayısı  Veri 

Hata Kontrol Bitleri  Hata Kontrol Bitleri 

Mesajın Sonu  Mesajın Sonu 
   

 Sorgu mesajı analizöre gönderilirken analizörün 

kullanım kılavuzundaki b ilg iler yardımıy la sorgu 

mesajı hazırlanır. Cevap mesajı ise gönderilen  sorgu 

mesajına göre analizörden gönderilir. Tab lo 1’ deki 

mesaj yapısına göre verin in kaç byte olduğu ve verinin 

hangi bytelar arasında olduğu bilinir ve buna göre veri 

ayıklanabilir. 

 Sunucu programın ın diğer işlevleri ise alarm 

değerlerin in ayarlama işlev i, alarm kay ıtların ı görme 

işlevi, verileri grafiksel o larak izle me işlevi ve 

veritabanına kayıtlı verileri grafiksel olarak görme 

işlevidir. Bu işlevlerin her biri için ayrı ayrı arayüzler 

hazırlanmıştır ve Şekil 4’te gösterilen sunucu 

programının arayüzündeki menüden programın bu 

özellikleri kullanılabilir.  

 
 Şekil 4.  Sunucu programının arayüzü 

 

 Alarm değerlerini ayarlama işlev i Şekil 5(a)’ da 

gösterilen arayüz ile kullanılabilir. Bu arayüz ile 

belirlenen alarm parametreleri için değerler ve tolerans 

oranları g irilip alarmlar aktif hale getirilebilir. Bir 

alarm durumu o luştuğunda hem bu arayüzde hem de 

ana arayüzde ekranda hangi parametrelerin alarm 

durumda olduğu gösterilmektedir. Bu çalış mada 

sadece üç faz gerilim akım değerleri ve de güç faktörü 

parametreleri için alarm durumları oluşturulmuştur. 

Bu alarm paramet releri ihtiyaca göre arttırılabilir.  

Alarm kayıt larını izleme işlev i için de Şekil 5(b)’ de 

görülen arayüz kullanılabilir. Bu arayüz ile 

veritabanına kayıtlı alarmlar istenilen zamanlar 

arasında sorgulanıp ekranda gösterilebilir. Verileri 

grafiksel olarak izleme işlev inde ise ana arayüzde 

görülen sayısal değerlerin değişimlerini grafiksel 

olarak ekranda görmeye olanak sağlar. Veritabanına 

kayıtlı verileri grafiksel olarak görme işlevi de 

veritabanında kayıtlı değerlerin istenilen zaman 

aralığındaki değişimlerinin grafiksel ekranda 

gösterilmesin i sağlar. 

Şekil 5 (a) Alarm değerlerini ayarlama arayüzü (b) 
Alarm kayıtlarını izleme arayüzü 

 

4.2 İstemci Programı 

 İstemci programı, istemci bilg isayarlarda 

çalışarak internet üzerinden güç kalitesi ölçüm 

cihazlarından alınan verilerin izlenmesini sağlar. 

İstemci programı da sunucu programıyla aynı 

arayüzlere sahiptir. Verilerin internet üzerinden 

edinilmesi işlevi hariç; sunucu programındaki alarm 

değerlerin in ayarlama işlev i, alarm kay ıtların ı görme 

işlevi, verileri grafiksel o larak izleme işlevi ve 

veritabanına kayıtlı verileri grafiksel olarak görme 

işlevi istemci programı içinde gerçekleştirilmiştir. 

İstemci p rogramın ın temel işlevi o lan internet 

üzerinden verilere erişme işlevinin veri akış diyagramı 

Şekil 6’ daki gibid ir. 
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Şekil 6. İstemci programının temel işlevine ait veri akış diyagramı 

Bu işlevde veritabanı sunucusuyla bağlantı 

kurulduktan sonra her yarım saniyede veritabanına 

kaydı yapılan son ölçüm değerleri veritabanından 

alın ıp ekranda gösterilir. Ayrıca alarm durumları 

gözlenip, alarm durumu oluştuğu zaman sesli uyarı 

verilip ekranda alarm durumu gösterilir. Bu program 

sayesinde ölçülen değerler sunucuların işlem süresi ve 

internet üzerinden verilerin u laşma süresi kadar 

gecikmeyle istemci ekranında gösterilir. İstemcin in 

transfer edeceği verinin boyutu daha kapsamlı bir 

sistem oluşturulsa bile bu yapıda bir program için 

kilobyte boyutlarında olacaktır. Bu  durum 

günümüzdeki bilgisayar ve bilg isayar ağları 

teknolojilerindeki uygun seçimler yapıldığ ı sürece 

sorun teşkil etmemektedir.  

4.3 Veritabanı Yapısı 

Bu program için Şekil 7’ de görülen üç tablodan 

oluşan bir veritabanı oluşturulmuştur. Kayıtlar tablosu 

güç analizörünün ölçtüğü verilerin kaydedildiği 

tablodur. Bu tabloda kayıt numarası,  ölçüm zamanı ve 

elektriksel parametreler değişkenleri bulunmaktadır. 

Alarm tablosu alarm ayarların ın bulunduğu tablodur. 

Bu tabloda gerilim, akım ve güç faktörü için set ve 

tolerans değişkenleri bulunmaktadır. Alarm kayıtları 

tablosu ise oluşan alarm raporlarının kaydedildiği 

tablodur. Bu tabloda da alarm zamanı, alarmın 

oluştuğu elektriksel parametre, ö lçülen değer, kuru lan 

alarm değerleri ve alarm açıklaması değişkenleri 

bulunmaktadır. 

 Gerçekleştirilecek daha büyük bir sistem için 

veritabanında gerekli değişiklikle r kolaylıkla 

yapılabilir. 

 

5) Tartışma ve Sonuç 
Bu çalışmada internet tabanlı güç izleme 

sistemine neden ihtiyaç duyulduğu ve bir internet 

tabanlı güç izleme sisteminde gerçekleştirilmesi 

gereken temel öğeler detaylı b ir şekilde anlatılmıştır. 

Yapılan deneysel çalışmada, tesislerde var olan enerji 

analizörleri ku llan ılarak gerçekleştireb ilecek bir 

izleme sistemi için prototip bir internet tabanlı izleme 

sistemi tasarlanmıştır. 

 
Şekil 7. Program için geliştirilen veritabanı 

 

Piyasada farklı markaların  geliş tirdiği izleme 

sistemleri bulunmaktadır. Fakat bu markalar 

tarafından gerçekleştirilen izleme sistemleri; sadece 

kendi markalarına ait olan analizörler ile  

oluşturulabilmektedir. Tesisteki güç analizörlerin in 

değiştirilmesi gib i b ir çözüm özellikle küçük ve orta 

ölçekli işletmelere finansal açıdan ek yük getirir.  

Tasarlanan internet tabanlı güç kalitesi izleme 

sisteminin şu avantajları bulunmaktadır;  

 Düşük maliyetlidir.  

 Var o lan bir sisteme kolayca entegre edilebilir.  

 Programda yapılacak geliştirmelerle sis temde var 

olan farklı marka güç analizörlerinin olduğu bir 

sisteme uygulanabilir.  

 Tesis ihtiyaçlarına göre program ko layca revize 

edilebilir. 

Tasarlanan internet tabanlı izleme sistemin in 

yazılımında yapılacak geliştirmelerle sanayideki 

tesislerin ihtiyacını rahatlıkla karşılayacak bir güç 

kalitesi izleme sistemi gerçekleştirilebilir.  
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